A cette annonce de votre terrible arrivée, mon cœur s'est troublé, mes lèvres ont tremblé à de tels récits.

Que la pourriture entre jusqu'au fond de mes os, et qu'elle me consume entièrement dans le tombeau;

Afin qu'au jour de cette tribulation je sois déjà dans le repos; que j'aie été me joindre à mon peuple pour marcher avec lui.

En ces jours le figuier ne fleurira pas, et la vigne ne portera point de fruit.

L'olivier trompera l'attente de son maître; et les campagnes ne donneront point de moisson.

Les bergers seront sans brebis; et les étables sans troupeaux.

Et moi alors, je serai déjà

Egressus es in salutem populi tui : * in salutem cum Christo tuo.

Percussisti caput de domo impii : * denudasti fundamentum ejus usque ad collum.

Maledixisti sceptris ejus, capiti bellatorum ejus : * venientibus ut turbo, ad dispergendum me.

Exultatio eorum : * sicut ejus qui devorat pauperem in abscondito.

Viam fecisti in mari equis tuis : * in luto aquarum multarum.

Audivit et conturbatus est venter meus : * a voce contremuerunt labia mea.

Ingrediatur putredo in ossibus meis : * et subter me scateat.

Ut requiescam in die tribulationis : * ut ascendam ad populum accinctum nostrum.

Ficus enim non florebit : * et non erit germen in vineis.

Mentietur opus olivæ : * et arva non afferent cibum.

Abscindetur de ovili pecus : * et non erit armentum in præsepibus.

Ego autem in Domino

gaudebo : * et exultabo in Deo Jesu meo.

Deus Dominus fortitudo mea . * et ponet pedes meos quasi cervorum.

Et super excelsa mea deducet me victor : * in psalmis canentem.

ANT. Cum conturbata fuerit anima mea : Domine, misericordiæ memor eris.

rendu dans la joie du Seigneur : je tressaillirai d'allégresse en Dieu mon Sauveur.

Le Seigneur Dieu est ma force : c'est lui qui donnera à mes pieds l'agilité des cerfs ;

Et après avoir vaincu nos ennemis, il me ramènera sur mes montagnes ; et je chanterai des cantiques à sa louange.

ANT. Mon âme sera dans le trouble ; mais vous vous souviendrez, Seigneur, de votre miséricorde.

Le dernier Psaume de Laudes est *Laudate Dominum de cælis*, ci-dessus, page 393. On le chante sous l'Antienne suivante :

ANT. Memento mei Domine, dum veneris in regnum tuum.

ANT. Souvenez-vous de moi, Seigneur, lorsque vous serez dans votre royaume.

✽. Collocavit me in obscuris.

✽. Il m'a mis dans un lieu ténébreux,

℞. Sicut mortuos sæculi.

℞. Comme ceux qui sont morts depuis longtemps.

Après ce verset, on chante la Cantique *Benedictus*, ci-dessus, page 396, sous l'Antienne suivante :